[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября  2016 года    №  666

р.п. Октябрьский

	О введении на территории муниципального образования  МО «Череновское»,  МО «Синицкое»,  МО «Орловское»,  МО «Березницкое»» режима повышенной готовности для органов управления, сил и средств Устьянского муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 19 ноября 2012 № 1179 «О внесении изменений в положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», приказом МЧС России от 22 января 2013 № 33 «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», областным законом от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением об Архангельской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года     № 226-пп, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Устьянского района от 26 сентября 2016 года  № 9 и с целью ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, недопущения нарушений нормальных условий жизнедеятельности людей и организации в  МО «Череновское»,  МО «Синицкое»,  МО «Орловское»,  МО «Березницкое» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
постановляет:
1. Ввести с 09:00 часов 27 сентября 2016 года на территории муниципальных образований  МО «Череновское»,  МО «Синицкое»,  МО «Орловское»,  МО «Березницкое» режим повышенной готовности до вступления в действие концессионного соглашения в отношении объектов ТЭК и ЖКХ по результатам конкурса.
2. Установить местный уровень реагирования по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций.
3. Управлению строительства и инфраструктуры администрации  МО «Устьянский муниципальный район»:
3.1. заключить соглашение с Обществом с ограниченной ответственностью  «Березник»» о передаче в безвозмездное пользование имущества для оказания услуг населению, организациям на территории муниципальных образований МО «Череновское», МО «Синицкое», МО «Орловское», МО «Березницкое», согласно приложению № 1 к данному постановлению.

4. Отделу по мобилизационной работе совместно с Управлением строительства и инфраструктуры администрации  МО «Устьянский муниципальный район»:

- определить силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации;

- информировать население МО «Ростовско-Минское»,  МО «Череновское»,  МО «Синицкое»,  МО «Орловское»,  МО «Березницкое» о введении режима повышенной готовности через объявления, путем размещения информации на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

5. Оперативным дежурным единой диспетчерской службы администрации МО «Устьянский муниципальный район»:

5.1. осуществлять ежедневный контроль за эксплуатацией объектов ТЭК и ЖКХ  Обществом с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Жилуправление» и Обществом с ограниченной ответственностью  «Березник»;

5.2. осуществлять сбор, обработку и передачу вышестоящим органам управления данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях;

5.3. обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия с территориальными органами исполнительной власти Архангельской области и организациями по вопросам предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций.

6. Управлению строительства и инфраструктуры администрации  МО «Устьянский муниципальный район»:
6.1. обеспечить проведение всех профилактических мероприятий, направленных на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций.

7. Главному врачу ГБУЗ АО «Устьянская центральная районная больница» обеспечить готовность учреждений здравоохранения к своевременному оказанию медицинской помощи.

8. Начальнику ЛТУ п. Октябрьский МЦТЭТ Архангельской области ОАО «Ростелеком» обеспечить устойчивой круглосуточной связью территорию  МО «Череновское»,  МО «Синицкое»,  МО «Орловское»,  МО «Березницкое».

9. Руководителю  Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго» Устьянские РЭС Денисов С.Ф обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии потребителям, принять меры сохранности ЛЭП.

10. ООО «Березник»:

- на основании соглашения о передаче в пользование имущества ТЭК и ЖКХ для оказания услуг  населению, организациям на территории муниципального образования МО «Череновское»,  МО «Синицкое»,  МО «Орловское»,  МО «Березницкое», утвердить тариф  в агентстве по тарифам и ценам Архангельской области;

- проверить готовность объектов, готовность аварийных бригад и звеньев, укомплектование аварийно – диспетчерских служб необходимой техникой, запасом материально- технических ресурсов и оборудования;

- информацию о проделанной работе предоставить в Управлению строительства и инфраструктуры администрации  МО «Устьянский муниципальный район»;

- информировать администрацию МО «Устьянский муниципальный район» о возможности (невозможности) предоставления услуг.

- обеспечить бесперебойную подачу услуг потребителям;

- обо всех аварийных ситуациях на объектах  немедленно сообщать в ЕДДС администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район».

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

14. Оперативным дежурным ЕДДС администрации МО «Устьянский муниципальный район»:

-
организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке на территории района;

· поддерживать и организовать непрерывное взаимодействие с дежурной сменой ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области, руководителями аварийно - восстановительных бригад организаций  и другими специальными спасательными службами;

докладывать главе муниципального образования об изменениях оперативной обстановки на территории района, в период действия режима, ежедневно к 08.30., при обострении ситуации - немедленно.
Главы муниципального образования                               А.А. Хоробров
Приложение № 1
к постановлению главы

МО «Устьянский муниципальный район»

от «26» сентября 2016 года №666
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

	№
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Адрес

	МО «Березницкое»

	1
	Нежилое здание (кадастровый номер 29:18:070802:285)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", село Березнк, ул. Молодежная, дом № 5 а

	2
	Наружные тепловые сети протяженностью 407 п.м. (кадастровый номер 29:18:000000:2267)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Молодёжная

	3
	Котельная

(кадастровый номер 29:18:070801:111)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Центральная, дом 8а

	4
	Склад топлива (кадастровый номер 29:18:070801:156)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Центральная, дом 8б

	5
	Технологическая площадка для котельной (кадастровый номер 29:18:070801:160)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Центральная

	6
	Наружные тепловые сети, протяженностью 82 м.
(кадастровый номер 29:18:070801:154)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Центральная

	7
	Очистная станция (кадастровый номер 29:18:070801:158)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Центральная

	8
	Наружные канализационные сети, протяженностью 402 м.
(кадастровый номер 29:18:070801:159)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Центральная

	9
	Наружные водопроводные сети (сети протяженностью 404 м.),
(кадастровый номер 29:18:070801:162)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", с. Березник, ул. Центральная

	10
	Сооружение артезианской скважины (кадастровый номер 29:18:181101:51)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, Березницкая с/а, с.Березник

	11
	Сооружение  артезианская скважина (кадастровый номер 29:18:000000:357)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, Березницкая с/а, с.Березник

	12
	сооружение - артезианская скважина (реестр муниципального имущества
№ 143)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", примерно в 50 метрах по направлению на запад от границы населенного пункта села Березник

	13
	водонапорная башня (реестр муниципального имущества
№ 145)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", село Березник

	14
	Сооружение артезианской скважины (реестр муниципального имущества
№ 152)
	165234 Архангельская область, Устьянский район, с. Березник, ул. Молодёжная, дом 2

	15
	сооружение - водопроводная сеть протяженностью
3,00 км, реестр муниципального имущества № 200)
	165234 Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО "Березницкое", село Березник

	МО «Орловское»

	1
	Здание котельной, кадастровый номер: 29:18:120103:191
	165233, Архангельская область, Устьянский район, д. Дубровская, ул. Орловская, д.35

	2
	Наружные тепловые сети, кадастровый номер: 29:18:120103:198
	165233, Архангельская область, Устьянский район, муниципальное образование "Оловское", д.Дубровская

	МО «Синицкое»

	1
	Нежилое здание, кадастровый номер 29:18:050101:318
	165263, Архангельская область, Устьянский муниципальный район , МО "Синицкое", п. Кидюга, ул.Лесная, д.20

	2
	Наружные тепловые сети      (протяженность 205 м.)                              Кадастровый номер 29:18:050101:319
	165263, Архангельская область, Устьянский муниципальный район , МО "Синицкое", п.Кидюга,                                                                        ул. Лесная

	МО «Череновское»

	1
	Котельная кадастровый номер: 29:18:030501:405
	165254,Архангельская область, Устьянский  район, муниципальное образование "Череновское",п.Квазеньга, ул.Пионерская,5а

	2
	Наружные тепловые сети кадастровый номер: 29:18:030501:406
	165254,Архангельская область, Устьянский  район,муниципальное образование "Череновское", п.Квазеньга,ул.Пионерская

	3
	Скважина, реестровый №10-00115
	165254, Архангельская область, Устьянский  район, муниципальное образование "Череновское",п.Квазеньга, ул.Набережная,20